Jika orang-orang Kristen menyukai, silakan bergabung. Jika tidak, biarkan saja. Allah telah mengatakan, tidak ada paksaan dalam agama.

## 2. Masa Pengembangan (*Tathwir*)

Salah satu tonggak penting Wasatiyyat Islam pada masa ini adalah yang terjadi di masa Umar ibn Ábd Aziz (wafat 101 H/720 M) dengan upayanya mengembangkan inklusivisme intra-umat dan mengakomodasi kelompok Syiah dan merehabilitasi nama Ali ibn Abi Thalib melalui apa yang dikenal dengan *tarbi'*, yaitu menyatakan bahwa khalifah yang sah terdahulu, yang disebut *al-Khulafa' al-Rasyidun*, ada empat, yaitu Abu Bakr, Umar, Utsman, dan Ali.